КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРЬЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

 18 октября 2023 года                                                                                   № 68

Об установлении показателей для расчета дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений Марьяновского муниципального

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, со статьей 7 Положения  о бюджетном процессе в

Марьяновском муниципальном районе Омской области, утверждённого

решением Совета Марьяновского муниципального района Омской области от

27.09.2013 N 45/10, с пунктом 5 подпунктом 8 Методики планирования

бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год

и на плановый период, утвержденной приказом Комитета финансов и

контроля Администрации Марьяновского муниципального района от

04.09.2023 № 62, в целях осуществления расчета дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности (далее – дотации) поселений Марьяновского

муниципального района (далее – поселения) на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов приказываю:

1. Установить:

1) объем дотаций, распределяемый на первом этапе, исходя из

численности населения поселений, на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов, в размере 5%;

2) объем дотаций, распределяемый на втором этапе, исходя из

необходимости достижения критерия выравнивания расчетной бюджетной

обеспеченности поселений, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов, в размере 95%.

2. Применить поправочный коэффициент расходных потребностей,

отражающий различия поселений по социально-экономическим,

географическим и иным объективным факторам, влияющим на расходные

потребности бюджетов поселений муниципального района.

Для расчета поправочного коэффициента расходных потребностей

поселения использована сумма следующих коэффициентов:

consultantplus://offline/ref=895A74DB8CFE10499958A3B86F0B6D3B569286F89FCB159EC234D0ACF146C9579DB15037BBCDCE49A5pAC
consultantplus://offline/ref=895A74DB8CFE10499958A3AE6C6732325F9EDBF595C01BCF996B8BF1A64FC300DAFE0975FFC2C94F5E5D61A4p9C

пКрп i = К1i + К2i, где

пКрпi - поправочный коэффициент расходных потребностей i-го

поселения;

К1i – коэффициент удаленности i-го поселения от районного центра;

К2i – коэффициент протяженности автомобильных дорог i-го

поселения.

1) Коэффициент удаленности i-го поселения от районного центра

рассчитывается по следующей формуле:

 К1i = 1 + (Рi + Pср) / (Pmax + Pср), где:

Pi – показатель удаленности от районного центра i-го поселения;

Pср – среднее значение показателя удаленности от районного центра

среди поселений;

Pmax – наибольшее значение показателя удаленности от районного

центра среди поселений.

2) Коэффициент протяженности автомобильных дорог i-го поселения

рассчитывается по следующей формуле:

К2 = 1 + (Li+ Lср) / (Lmax+ Lср), где

Li – показатель протяженности автомобильных дорог i-го поселения;

Lср  – среднее значение показателя протяженности автомобильных

дорог среди поселений;

Lmax –  наибольшее значение показателя протяженности автомобильных

дорог среди поселений.

3.  Установить первый критерий выравнивания финансовых

возможностей поселений Марьяновского муниципального района на 2024

год в размере 0,5585,  на 2025 год в размере 0,4839 и на 2026 год в размере

0,4827.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

финансов и контроля                                          Н.А.Самодина